



Suppen

- 1 **Linsensuppe** ⁵ ^{1,3,5,h,j} 5,20
gelbe Linsen in Currysauce
- 2 **Tomatensuppe** ^{1,2,6} ^{1,3,5} und Sahne 5,20
mit Tomatensauce
- 3 **Hühnersuppe** ⁵ ^{1,3,5,h,j} 5,90
mit Tomaten-Currysauce

Salate

- 4 **Paneer Salat** 7,50
gemischter Salat mit haus-
gemachtem Rahmkäse^b
- 5 **Chicken Salat** 8,90
gemischter Salat mit Hähnchenbrustfilet¹
und gebratenen Champignons
- 6 **Mix Salat** 6,50
gemischter Salat mit Gurken,
Tomaten, Paprika & Oliven



- 7 **Thunfisch Salat** 9,90
gemischter Salat mit Thunfisch
- 8 **Taj Special Salat** 10,90
gemischter Salat mit Scampi und Thunfisch



Vorspeise

- 9 **Paneer Pakora** 5,50
hausgemachter Rahmkäse^b
in Kichererbsenmehl frittiert

- 10 **Chicken Pakora** ^{2,a} 6,20
Hähnchenbrustfilet¹ Stücke
in Kichererbsenmehl frittiert
- 11 **Vegetarische Pakora** ^{2,a} ^{1,3,5,h,j} 5,20
Verschiedene Gemüse
in Kichererbsenmehl frittiert
- 12 **Vorspeisenplatte** 10,90
Fisch, Fleisch & Gemüse
(Auswahl aus o.g. Vorspeisen für 2 Personen)
- 13 **Samosa (2 Stück)** ^{1,3,5,h,j} 6,20
Gefüllte Teigtaschen mit Kartoffeln

Vegetarische Spezialitäten



- Alle Speisen werden mit Reis serviert
- 14 **Kichererbsen Curry** ^{1,3,5,h,j} 9,50
Kichererbsen mit Kartoffeln in Currysauce
 - 15 **Veg Curry** frisches Gemüse in Currysauce ^{1,3,5,h,j} ^{1,3,5,h,j} 10,50
 - 16 **Daal Makhni** mit Linsen, Currysauce ^{1,3,5,h,j} und Butter^b ^{1,3,5,h,j} 10,50
 - 17 **Vegetable Jhalfrezi** ^{1,3,5} 10,50
mit Paprika, Zwiebeln in Tomatensauce
 - 18 **Veg Korma** frisches, verschiedenes Gemüse ^{1,3,5,h,j} 11,90
in Kokosmilch und Cashew-Currysauce
 - 19 **Palak Paneer** 11,50
hausgemachter Rahmkäse^b mit Spinat in Currysauce ^{1,3,5,h,j}
 - 20 **Paneer Butter^b Masala** hausgemachter Rahmkäse^b 11,90
in Cashew-Currysauce ^{1,3,5,h,j} und Tomatensauce ^{1,3,5}
 - 21 **Allo Palak** Kartoffeln mit Spinat in Currysauce ^{1,3,5,h,j} ^{1,3,5,h,j} 11,50
 - 22 **Gemüse Mango** verschiedenes Gemüse ^{1,3,5,h,j} 11,50
in einer süßen Mango Sauce
 - 23 **Shahi Paneer** hausgemachter Rahmkäse^b 11,50
h mit Nüssen in Cashew-Currysauce ^{1,3,5,h,j} und Tomatensauce ^{1,3,5}
 - 24 **Matar Paneer** hausgemachter Rahmkäse^b 11,50
mit Erbsen und Ingwer in Currysauce ^{1,3,5,h,j}
 - 25 **Daal Tadka** Linsen in Currysauce ^{1,3,5,h,j} ^{1,3,5,h,j} 9,90
 - 26 **Aloo Gobi** Kartoffeln mit Blumenkohl in Currysauce ^{1,3,5,h,j} ^{1,3,5,h,j} 10,50

Hähnchen-Spezialitäten

Alle Speisen werden mit Reis serviert

- 27 **Chicken Korma** Hähnchenbrustfilet¹ 11,50
in einer milden Kokosmilch und Cashew-Currysauce^{1,3,5,hj}
- 28 **Mango Chicken** Hähnchenbrustfilet¹ 11,90
mit Mango-Püree in einer süßen Sahnesauce
- 29 **Chicken Vindaloo** Hähnchenbrustfilet¹ 11,90
und Kartoffeln mit Vindaloo Gewürzen in Currysauce^{1,3,5,hj}
- 30 **Chicken Tikka Masala** gegrilltes Hähnchenbrustfilet¹ 12,50
in Masalasauce und Tomatensauce^{1,3,5}
- 31 **Butter Chicken** Gegrilltes Hähnchenbrustfilet¹ 12,50
in einer Tomaten Butter^b Sauce
- 32 **Chicken Kadai** gegrilltes Hähnchenbrustfilet¹ 12,50
mit Zwiebeln und Paprika in einer scharfen Tomatensauce^{1,3,5}
- 33 **Chicken Jhalfrezi** Hähnchenbrustfilet¹ 12,50
mit Paprika und zwiebeln in Tomatensauce^{1,3,5}
- 34 **Chicken Madras** Hähnchenbrustfilet¹ 12,50
in einer Kokosmilchsauce
- 35 **Chicken Curry** Hähnchenbrustfilet¹ 12,50
in einer Currysauce^{1,3,5,hj} mit Champignons
- 36 **Chilli Chicken** Hähnchenbrustfilet¹ 12,90
mit Paprika & Zwiebeln in Chilli und Süß-Sauersauce
- 37 **Palak Chicken** Hähnchenbrustfilet¹ 12,50
mit Spinat in Currysauce^{1,3,5,hj}



Lamm-Spezialitäten

Alle Speisen werden mit Reis serviert

- 38 **Lamm Jhalfrezi** 13,90
Lammfleisch mit Röstzwiebeln in einer Tomate und Currysauce^{1,3,5,hj}
- 39 **Lamm Rogan Gosh** 13,90
Lammfleisch in Currysauce^{1,3,5,hj}
- 40 **Lamm Palak** 13,90
Lammfleisch mit Spinat in Currysauce^{1,3,5,hj}
- 41 **Lamm Vindaloo** 14,20
Lammfleisch und Kartoffeln mit Vindaloo-Gewürzen in Currysauce^{1,3,5,hj}
- 42 **Lamm Kadai** 14,50
Lammfleisch mit Paprika, Zwiebeln, Peperoni, in scharfer Tomatensauce^{1,3,5}
- 43 **Lamm Curry** 13,90
Lammfleisch mit Currysauce^{1,3,5,hj}
- 44 **Lamm Daal** 13,90
Lammfleisch mit gelben Linsen, in einer milden Currysauce^{1,3,5,hj}
- 45 **Lamm Mango** 14,50
Lammfleisch mit Mango-Püree in einer süßen Sahnesauce

Ente-Spezialitäten

Alle Speisen werden mit Reis serviert



46 **Ente Curry** 13,90
Entenfilet mit in Currysauce^{1,3,5,h,j}

47 **Ente Vindaloo** 13,90
Entenfilet und Kartoffeln
mit Vindaloo Gewürzen
in Tomatensauce^{1,3,5}

48 **Ente Mango** 14,90
Entenfilet mit Mango-Püree
in einer süßen Sahnesauce

49 **Ente Masala** 14,50
Entenfilet in Masala,
Tomaten und Currysauce^{1,3,5,h,j}

50 **Ente Madras** 14,90
Ente in einer Kokosmilchsauce

Meeresfrüchte Spezialitäten

Alle Speisen werden mit Reis serviert

51 **Fisch Curry** 13,50
Lachsfilet mit Kokosmilch
in Currysauce^{1,3,5,h,j}

52 **Fisch Gemüse** 15,50
Lachsfilet mit
verschiedenem Gemüse

53 **Fisch Mango** 15,50
Lachsfilet mit Mango-Püree
in einer süßen Sahnesauce

54 **Fisch Spinat** 15,50
Fischfilet mit Spinat
in Currysauce^{1,3,5,h,j}

55 **Garnelen Mango** 16,50
Garnelen mit Mango-Püree
in einer süßen Sahnesauce

56 **Garnelen Curry** 16,50
Garnelen mit Kokosmilch
in Currysauce^{1,3,5,h,j}

57 **Garnelen Gemüse** 16,50
Garnelen mit verschiedenem Gemüse

58 **Garnelen Daal** 16,60
Garnelen mit gelbe Linsen,
Zwiebeln in einer pikanten Currysauce^{1,3,5,h,j}

59 **Garnelen Palak** 16,60
Garnelen mit Tomaten
in einer pikanten Curry-Spinatsauce

60 **Garnelen Kadai** 16,60
Garnelen mit Paprika,
Zwiebeln, Peperoni in Tomatensauce^{1,3,5}



Zusatzstoffe: 1) Geschmacksverstärker 2) Konservierungsstoffe 3) Antioxidationsmittel 4) Phosphate 5) Farbstoffe 6) Süßungsmittel 7) koffeinhaltig 8) Phenylalaninquelle 9) geschwärzt **Allergene:** A) enthält glutenhaltiges Getreide B) enthält Milch einschließlich Laktose C) enthält Eier D) enthält Erdnüsse E) enthält Fisch F) enthält Schalenfrüchte G) enthält Lupin H) enthält Krebstiere I) enthält Weichtiere J) enthält Senf





Biryani Reis-Spezialitäten

- | | | |
|----|--|-------|
| 61 | Veggie Biryani ^{**} | 11,90 |
| | gedünsteter Basmatireis mit Gemüse & Nüssen | |
| 62 | Chicken Biryani | 12,90 |
| | gedünsteter Basmatireis mit Hähnchenbrustfilet ¹ & Nüssen | |
| 63 | Lamm Biryani | 13,90 |
| | gedünsteter Basmatireis mit Lammfilet & Nüssen | |
| 64 | Ente Biryani | 14,90 |
| | gedünsteter Basmatireis mit Entenfilet & Nüssen | |
| 65 | Garnelen Biryani | 16,20 |
| | gedünsteter Basmatireis mit Garnelen & Nüssen | |
| 66 | Taj Mahal Special Biryani | 15,20 |
| | gedünsteter Basmatireis mit Lammfleisch,
Hähnchenbrustfileti, Gemüse & Nüssen | |



Tandoori

Diese Gerichte werden am Spieß im Tandoor (spezieller Lehmofen) gegrillt und auf einer heißen Grillplatte serviert, dazu Basmatireis

- | | | |
|----|--|-------|
| 67 | Chicken Tikka | 13,90 |
| | Gegrilltes Hähnchenbrustfilet ¹ eingelegt in einer Joghurt- und Minzesauce | |
| 68 | Tangari Kebab | 12,90 |
| | Gegrillte Hähnchenflügel ¹ eingelegt in Gewürzen & Joghurt | |
| 69 | Fish Tikka | 15,90 |
| | Gegrillter Fisch eingelegt in einer Joghurt- und Minzesauce | |
| 70 | Garnelen Tikka | 19,90 |
| | Gegrillte Garnelen eingelegt in einer Joghurt- und Minzesauce | |
| 71 | Vegetarisch Tikka ^{**} | 13,90 |
| | gegrilltes vegetarisches Tikka eingelegt in einer Joghurt- und Minzesauce | |
| 72 | Paneer Tikka | 13,90 |
| | gegrillter hausgemachter Rahmkäse ^b
eingelegt in einer Joghurt- und Minzesauce | |
| 73 | Lamm Tikka | 16,90 |
| | gegrilltes Lamm eingelegt
in einer Joghurt- und Minzesauce | |
| 74 | Taj Special Tikka | 20,90 |
| | gegrilltes Lamm, Garnelen, Hähnchen ¹ ,
Fisch eingelegt in einer Joghurt- und Minzesauce | |



Kindermenü

- 75 **Portion Pommes + 6 Nuggets** und Capri Sonne 6,90
- 76 **Portion Pommes + 4 Chicken Wings** und Orangensaft 7,90



Beilagen

- 77 **Papadam** 1,90
Knusprig frittierte Waffel aus schwarzen Linsen mit Dips
- 78 **Plain Naan** 2,00
helles, indisches Fladenbrot
- 79 **Garlic Naan** 2,90
Helles, indisches Fladenbrot mit Knoblauch
- 80 **Butter Naan** 2,90
Helles, indisches Fladenbrot mit Butter^b
- 81 **Paneer Naan** 3,90
Naan gefüllt mit hausgemachtem Rahmkäse^b
- 82 **Chilli Naan** 3,00
Helles, indisches Fladenbrot mit Chilli
- 83 **Plain Roti** 2,20
Indisches Vollkornbrot
- 84 **Butter Roti** 2,60
Indisches Vollkornbrot mit Butter^b
- 85 **Paneer Parantha** 3,90
Indisches Vollkornbrot gefüllt mit hausgemachtem Rahmkäse^b
- 86 **Lacha Parantha** 3,00
Indisches Pfannen-Fladenbrot
- 87 **Aloo Raita** 2,90
Joghurt mit Kartoffeln
- 88 **Taj Mahal Raita** 3,20
Joghurt mit Tomaten, Zwiebeln und Gurke
- 89 **Pommes Frites** 3,50



Desserts

- Gulab Jamun** 4,90
frittierte Milchbällchen in aromatisiertem Zuckersirup
- Kheer** 3,90
hausgemachter, indischer Milchreis
- Kulfi** 5,90
indisches Eis aus Pistazien, Kardamon und Safran an Pistazienkrokantgebäck

Getränke

- Fanta**^{1,3,9} 0,5 l 2,50
- Apfelschorle**¹ (5,00/l) 0,5 l 2,50
- Cola light**^{1,3,9} (5,00/l) 0,5 l 2,50
- Coca Cola**^{1,3,9} (5,00/l) 0,5 l 2,50
- Mezzo Mix**^{1,3,9} (5,00/l) 0,5 l 2,50
- Sprite**³ (5,00/l) 0,5 l 2,50
- Bio Limo Orange** (5,00/l) 0,5 l 2,50
- Bio Limo Zitrone** (5,00/l) 0,5 l 2,50
- Wasser** (5,00/l) 0,5 l 2,50
mit oder ohne Kohlensäure
- Ice tea** (6,88/l) 0,4 l 2,75
Mango- oder Vanillegeschmack
- Krombacher** (9,09/l) 0,33 l 3,00
alkoholfrei

Pils & Weizen

- Indisches Bier** (9,09/l) 0,33 l 3,50
- Beck's** (9,09/l) 0,33 l 3,00
- Krombacher** (9,09/l) 0,33 l 3,00
- Erdinger Hefeweizen** (7,90/l) 0,33 l 3,90

Spirituosen

- Indischer Rum** 0,7 l 28,99
Old Monk
- Indischer Wodka** 25,00/l 0,7 l 19,50
Magic Moments
- Scotch Whiskey** 26,43/l 0,7 l 18,50
Magic Moments
- Wein**
- Rotwein** 11,43/l 0,7 l 9,00
- Weißwein** 11,43/l 0,7 l 9,00